



Embassy
of the Republic of Poland
in Tokyo



Tokio, 24 sierpnia 2023

Informacja prasowa (News Release)

Pomoc Polski dla Ukrainy w półtora roku od wybuchu wojny

24.02.2022 r. Federacja Rosyjska naruszyła wszelkie normy prawa międzynarodowego, atakując sąsiadującą z nią Ukrainę. Mimo że w dniu dzisiejszym mija już półtora roku od tego tragicznego wydarzenia, Polska pozostaje jednym z liderów pomocy dla Ukrainy i ukraińskich uchodźców, zapewniając wsparcie zarówno w wymiarze humanitarnym, jak i finansowym – dotychczas rząd przeznaczył na ten cel ok. 2% PKB kraju (ok. 11 mld EUR).

Po wybuchu wojny za wschodnią granicą kraju rząd bezzwłocznie uruchomił szeroko zakrojoną akcję humanitarną na rzecz uciekających przed konfliktem Ukraińców. Wielu Polaków zaangażowało się w utworzone oddolnie inicjatywy i zbiórki na rzecz Ukrainy, a nawet przyjęło uchodźców pod swój dach. Dzięki wysiłkom polskiego rządu i gościnności Polaków w półtora roku od wybuchu wojny na terenie naszego kraju nie powstał ani jeden obóz dla uchodźców. Według informacji Polskiej Straży Granicznej od początku agresji Rosji na Ukrainę granicę polsko-ukraińską przekroczyło niemal 15 milionów osób uciekających przed wojną.

W dniu 12.03.2022 wprowadzono *Ustawę o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa*, która określa szczególne zasady zalegalizowania pobytu obywateli Ukrainy na terytorium RP oraz zapewnia dostęp do polskiego systemu ochrony zdrowia i ubezpieczeń społecznych, w tym programu socjalnego 500+, w ramach którego ukraińskie rodziny mogą wnioskować o wsparcie finansowe na utrzymanie dzieci do 18 r. ż. Ponadto, polski rząd zwrócił szczególną uwagę na obszar edukacji, zwiększając odpowiednio rozmiary klas w szkołach i grupach przedszkolnych. Stworzono również możliwość uczestniczenia w zajęciach przygotowawczych języka polskiego.

W półtora roku od wybuchu wojny w wielu miastach w Polsce wciąż funkcjonują punkty informacyjne dla obywateli Ukrainy, w których można uzyskać m.in. informacje na temat legalizacji pobytu w Polsce, aktywizacji zawodowej, kursów adaptacyjnych, nauki języka

polskiego, cyklicznych wydarzeń integracyjnych i międzykulturowych, a także wsparcia psychologicznego i prawnego.

Według danych Biura Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Uchodźców (UNCHR) ok. 1,6 miliona obywateli Ukrainy posiada polski numer PESEL, z czego ok. 1 milion aktualnie przebywa na stałe w Polsce (stan na 14.08.23). Zgodnie z raportem Polskiego Instytutu Ekonomicznego z lipca ubiegłego roku aż 94% z nich stanowią kobiety i dzieci. 78% Ukraińców, którzy przybyli do Polski po wojnie, znalazło w naszym kraju zatrudnienie.

Polska pozostaje jednym z najbardziej aktywnych państw-donatorów również w zakresie dostaw sprzętu wojskowego. Nasz kraj regularnie przekazuje Ukrainie czołgi, armatohaubice, broń przeciwlotniczą, karabiny, amunicję, hełmy i sprzęt medyczny, a łączna wartość tej formy pomocy od początku wojny wyniosła ok. 2,4 mld EUR. W Polsce odbywają się szkolenia z obsługi przekazywanego sprzętu dla ukraińskich żołnierzy.

Agresja Rosji na Ukrainę doprowadziła do zniszczenia znacznej części infrastruktury tego kraju oraz zablokowania kluczowych portów morskich znajdujących się na Morzu Czarnym. Polska, będąc częścią specjalnych korytarzy solidarnościowych UE, wspiera Ukrainę w eksporcie krajowych dóbr. Nasz kraj stał się również kluczowym hubem transportowym, za pomocą którego kraje przesyłają pomoc militarną i humanitarną na Ukrainę.

W półtora roku od wybuchu wojny Polska pozostaje solidarna z Ukrainą, dostarczając pomoc humanitarną oraz sprzęt wojskowy, wywierając naciski polityczne i dyplomatyczne, a także udzielając kompleksowego wsparcia obywatelom Ukrainy, którzy uciekli przed wojną do naszego kraju. Mimo trwającego konfliktu polski rząd już teraz deklaruje wsparcie w odbudowie Ukrainy – 5 kwietnia br. kraje podpisały przełomowe memorandum, którego celem jest wzmocnienie współpracy gospodarczej ukierunkowanej na powojenną rekonstrukcję.

Oprac. Ambasada RP w Tokio

Ambasada RP w Tokio

<https://www.gov.pl/web/japonia/ambasada>

tokio.amb.sekretariat@msz.gov.pl

Twitter: @PLinTokyo

Facebook: <https://www.facebook.com/Ambasada-RP-w-Tokio>

Instytut Polski w Tokio

<https://instytutpolski.pl/tokyo/pl/>

tokio@instytutpolski.org

Twitter: @PLInst_Tokyo

Facebook: <https://www.facebook.com/InstytutPolskiTokio/>